
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 12» 

ПРИКАЗ  

 От 16.03.2020                                    Мариинск                                            № 122 

О введении режима «Повышенная готовность»  в МБОУ «ООШ№ 12» и о мерах по 

противодействию распространению новой коронавирусной инфекции ( COVID-19) 

На основании постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 

02.03.2020 № 5 « О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции ( 2019-nCoV), распоряжением Губернатора Кемеровской 

области – Кузбасса от 14.03. 2020 № 21-рг в  соответствии с приказом управления 

образования администрации Мариинского муниципального района от 16.03.2020 № 269 « 

О введении режима «Повышенная готовность» на территории Кемеровской области – 

Кузбасса и мерах по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции 

( COVID-19)  

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести с 16.03.2020 до 30.04.2020.в МБОУ «ООШ № 12» ( далее по тексту – 

учреждение ) режим функционирования – « Повышенная готовность» ( Число 

участников чрезвычайно важных и неотложных мероприятий , которые не могут 

быть отменены , ограничить числом участников  не более 100 человек) 

2. Классным руководителям, воспитателям дошкольных групп отменить 

запланированные театрально- зреличные, культурно- просветительские, зрелищно- 

развлекательные , спортивные и другие массовые мероприятия на более поздний 

срок. 

3. Алоян Л.С, заместителю руководителя по безопасности, председателю штаба по 

противодействию распространения коронавирусной инфекции постоянно: 

3.1.Осуществлять мероприятиянаправленные на выявление работников с 

признаками инфекционного заболевания ( повышенная температура тела, 

кашель и др.) и недопущения нахождения таких работников на рабочем месте. 

3.2.При поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области 

незамедлительно представлять информацию о всех контактах работника, 

заболевшего коронавирусной инфекцией , в связи с исполнением им трудовых 

функций. 

3.3.При поступлении информации от  Управления Федеральной службы по надзору 

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской 

области о заболевании работника коронавирусной инфекцией организовать 

проведение дезинфекции помещений , где находился указанный заболевший 

работник. 

4. Направлять сотрудников в служебные командировки за пределы территории 

Мариинского муниципального района в исключительных случаях и только по 

согласованию с  начальником управления образования 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор ___________________ З.В.Карташова 



С приказом ознакомлены : 

№п/п ФИО Дата Подпись 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 12» 

ПРИКАЗ  

 От 16.03.2020                                    Мариинск                                            № 122 

 


